
VARGAS PEREZ ALEJANDRA
3.72 kW 12 de Noviembre de 2025

01 354201207564

596 kWh $ 1,804

6 974 kWh $63

96.51 % BIMESTRE $ 1,741

$10,823.00 MXN $378.00 MXN $10,445.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.2 AÑOS 620 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.3 %



Propuesta 1 12 de Noviembre de 2025 27 de Noviembre de 2025

# 20250488

VARGAS PEREZ ALEJANDRA  

6 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W - 

1 Solis  Inverter 3.6 kW - 

6 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

6 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 54,000.00

TOTAL (MXN) $ 54,000.00

ESTA COTIZACION TIENE VIGENCIA DE 15 DIAS.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 10,823.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 10,445.00 $ 10,445.00 $ -43,555.00

2 $ 11,147.69 $ 389.34 $ 0.00 $ 10,758.35 $ 10,758.35 $ -32,796.65

3 $ 11,482.12 $ 401.02 $ 0.00 $ 11,081.10 $ 11,081.10 $ -21,715.55

4 $ 11,826.58 $ 413.05 $ 0.00 $ 11,413.53 $ 11,413.53 $ -10,302.02

5 $ 12,181.38 $ 425.44 $ 0.00 $ 11,755.94 $ 11,755.94 $ 1,453.92

6 $ 12,546.82 $ 438.21 $ 0.00 $ 12,108.62 $ 12,108.62 $ 13,562.54

7 $ 12,923.23 $ 451.35 $ 0.00 $ 12,471.88 $ 12,471.88 $ 26,034.42

8 $ 13,310.92 $ 464.89 $ 0.00 $ 12,846.03 $ 12,846.03 $ 38,880.45

9 $ 13,710.25 $ 478.84 $ 0.00 $ 13,231.41 $ 13,231.41 $ 52,111.86

10 $ 14,121.56 $ 493.20 $ 0.00 $ 13,628.36 $ 13,628.36 $ 65,740.22

11 $ 14,545.21 $ 508.00 $ 0.00 $ 14,037.21 $ 14,037.21 $ 79,777.43

12 $ 14,981.56 $ 523.24 $ 0.00 $ 14,458.32 $ 14,458.32 $ 94,235.75

13 $ 15,431.01 $ 538.94 $ 0.00 $ 14,892.07 $ 14,892.07 $ 109,127.82

14 $ 15,893.94 $ 555.11 $ 0.00 $ 15,338.83 $ 15,338.83 $ 124,466.66

15 $ 16,370.76 $ 571.76 $ 0.00 $ 15,799.00 $ 15,799.00 $ 140,265.66

16 $ 16,861.88 $ 588.91 $ 0.00 $ 16,272.97 $ 16,272.97 $ 156,538.63

17 $ 17,367.74 $ 606.58 $ 0.00 $ 16,761.16 $ 16,761.16 $ 173,299.78

18 $ 17,888.77 $ 624.78 $ 0.00 $ 17,263.99 $ 17,263.99 $ 190,563.78

19 $ 18,425.43 $ 643.52 $ 0.00 $ 17,781.91 $ 17,781.91 $ 208,345.69

20 $ 18,978.20 $ 662.83 $ 0.00 $ 18,315.37 $ 18,315.37 $ 226,661.06

21 $ 19,547.54 $ 682.71 $ 0.00 $ 18,864.83 $ 18,864.83 $ 245,525.89

22 $ 20,133.97 $ 703.19 $ 0.00 $ 19,430.78 $ 19,430.78 $ 264,956.67

23 $ 20,737.99 $ 724.29 $ 0.00 $ 20,013.70 $ 20,013.70 $ 284,970.37

24 $ 21,360.13 $ 746.02 $ 0.00 $ 20,614.11 $ 20,614.11 $ 305,584.48

25 $ 22,000.93 $ 768.40 $ 0.00 $ 21,232.53 $ 21,232.53 $ 326,817.02

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 1,148.5 1,070.6 1,112.4 1,051.8 1,152.4 1,239.6

Consumo actual 778.0 668.0 509.0 496.0 498.0 629.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


